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Korttidsvård för äldre utomlands 
 
Sammanfattning 
Socialnämnden har tidigare fattat beslut om möjligheten att kunna 
upphandla korttidsvård för äldre utomlands. Korttidsvården utomlands är ett 
alternativ till vården hemma, och innebär en värdefull stimulans både för 
den äldre och anhöriga som ofta följer med. 
 
Förvaltningen har haft en leverantör av tjänsten, men inga resor har 
företagits på senare tid beroende bland annat på att planerade resor blivit 
inställda. Förvaltningen har undersökt möjligheten att genom 
direktupphandling teckna avtal med annat företag. Förvaltningschefen bör få 
rätten att teckna avtalet. En upphandling av tjänsten tillsammans med andra 
kommuner planeras till 2009. 
 
Nämndens tidigare beslut innebar att den äldre som fick korttidsvård 
utomlands fick betala flygresan själv. I ärendet föreslås att flygresan ska 
ingå i korttidsvården utomlands om detta inte medför högre kostnader än 
vården hemma. Den anhöriga som följer med ska, som hittills, betala själv 
både sin resa och sitt uppehälle.  
 
Förslag till beslut 
 

- Förvaltningschefen delegeras rätten att upphandla och teckna avtal 
om korttidsvård utomlands. 

 
- Kostnader för flygresan ska ingå i erbjudandet om korttidsvård 

utomlands om priset inte överstiger kommunens kostnad för 
korttidsvård. 

 
 
 
 
Anita Brynje   Catarina Stavenberg 
förvaltningschef    stabschef 
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Bakgrund 
Socialnämnden beslöt vid sammanträdet 2004-10-20 att korttidsvård för 
äldre utomlands får utföras av HSB omsorg AB under åren 2004/2005. I ett 
senare beslut förlängdes tiden till år 2006. 
 
Beslutet som fattades 2004 innebar att den enskilde själv skulle bekosta 
flygresan. Beslutet om korttidsvård utomlands delegerades till 
biståndshandläggare i samråd med MAS (medicinskt ansvarig 
sjuksköterska). Vårdavgift tas ut enligt taxan i vanlig ordning. 
 
Någon korttidsvård utomlands har inte kunnat erbjudas på senare tid, vilket 
bland annat berott på att planerade resor blivit indragna, tidpunkterna har 
inte passat de äldre och efterfrågan varit blygsam. HSB har för närvarande 
inte längre möjlighet att erbjuda korttidsvård utomlands,  
 
Förvaltningen har nu undersökt möjligheten att teckna ramavtal med annan 
leverantör, och besökt korttidsboendet för äldre i Torrevieja i Spanien. Detta 
boende drivs av ett svenskt företag TryggVård AB 
 
TryggVård i Spanien 
TryggVård är ett privat företag som också har rehabiliterings- och 
vårdboende i Sverige. Flera kommuner har tecknat avtal med TryggVård om 
korttidsvården i Spanien. Resan dit går med direktflyg från Arlanda, 
restiden är 3,5 timmar. Personalen är med på resan till och från Arlanda.  
 
Företaget hyr boende, service och måltider i ett spanskt hotell Cabo Cervera 
i Torrevieja. Hotellet ligger nära stranden, rummen och omgivningarna är 
handikappanpassade och det finns möjlighet att bada i havet och i poolen 
även om man är funktionshindrad. Handikapphjälpmedel finns på plats. 
Personalen är svensk och består av omvårdnadspersonal, sjuksköterskor och 
en sjukgymnast. En spansk läkare som även talar svenska är del av 
personalteamet. Den ansvariga sjuksköterskan har spansk legitimation. 
Företaget ordnar många aktiviteter och utflykter för de boende på stället.  
 
Förvaltningen gjorde ett besök på stället i november. Med på besöket var 
bland annat Lena Mattila, MAS, Elisabeth Hagert, chef för 
biståndsbedömning, biståndshandläggare för både äldre och 
funktionshindrade och en enhetschef för personlig assistans. Intrycket var 
mycket positivt. De äldre och deras anhöriga som fanns på plats var mycket 
nöjda med allt som stället och personalen hade att erbjuda. 
 
Förvaltningens förslag 
Korttidsvården utomlands, som är ett alternativ till vården hemma, innebär 
ofta en värdefull stimulans för den äldre och eventuell anhörig som följer 
med.  
 
Nämndens tidigare beslut innebar att den äldre som fick korttidsvård 
utomlands fick betala flygresan själv. Här föreslås nu en ändring. Förslaget 
är att flygresan för den äldre ska ingå under förutsättning att vården 
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utomlands inte blir dyrare än vården hemma. Den anhöriga som eventuellt 
följer med ska, som hittills, betala både sin resa och sitt uppehälle. 
 
Förvaltningen avser att teckna avtal med TryggVård att löpa till sista augusti 
2009. Bedömningen är att kostnaden inte kommer att överstiga sju 
basbelopp vilket är kommunens gräns för direktupphandling. Flera 
kommuner ska göra en förnyad upphandling i början på 2009 och 
förvaltningen har för avsikt att delta i denna upphandling.  
 
Förvaltningen föreslår vidare att rätten att teckna avtal med TryggVård,  
eller med andra företag om det skulle behövas, delegeras till 
förvaltningschefen.  
 
Detta ärende avser korttidsvård för äldre i första hand.  Möjligheter finns att 
upphandla och utveckla vård utomlands även för andra grupper, i första 
hand funktionshindrade. Förvaltningen utreder frågan och återkommer 
senare om detta till socialnämnden. 
 

______ 
 


